
 

 

 

 

 1 

Smlouva o nákupu licence a o poskytování služeb podpory 
 

Ev. č.:       
 
Smluvní strany 
                                                        

DODAVATEL:  

 Obchodní společnost:  SAP ČR, spol. s r.o. 
 Zapsána v Obchodním rejstříku: vedená Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23228  

 Sídlo společnosti: Vyskočilova 1481/4, Michle, Praha 4, PSČ 140 00  

 IČ:  49713361 

 DIČ:  CZ49713361 

 zastoupený:  

  

 

 (dále jen „Dodavatel“) 
 

a 

 

ODBĚRATEL: (údaje podle zápisu v obchodním rejstříku): 

 Obchodní společnost: ČD Cargo, a.s. 

 Zapsána v Obchodním rejstříku: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844 

Sídlo společnosti/místo podnikání: Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00 

 IČO:  28196678 

 DIČ:  CZ 28196678 

 zastoupený:  

 

(dále jen „Odběratel“) 
 

 

Čl. 1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

 

1. Dodavatel touto Smlouvou poskytuje Odběrateli právo  k užívání Licencí, jak je uvedeno v Příloze č. 
1 Smlouvy, v rozsahu vyplývajícím z Přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen „Licence") a Odběratel tuto 
Licenci bezvýhradně přijímá do svého majetku a zavazuje se zaplatit Dodavateli za poskytnutí této 
Licence sjednanou cenu. 

2. Smluvní strany si ujednávají, že poskytnutí Licencí bude uskutečněno v jedné fázi, přičemž jejich 
počty, konkrétní typy a data předání jsou obsaženy v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

3. Touto Smlouvou Smluvní strany zároveň sjednávají smlouvu o poskytování služeb podpory Software 
poskytnutého na základě této Smlouvy, a to v souladu s Popisem služeb podpory SAP, který je 
dostupný na adrese www.sap.com/company/legal/index.epx. 

 

Čl. 2. CENA, POPLATEK ZA PODPORU 

1. Cena za poskytnutí Licence je stanovena jako cena pevná v souladu s ustanoveními ceníku 
Dodavatele a je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. Cena je splatná v souladu s jednotlivými fázemi  

http://www.sap.com/company/legal/index.epx


 

 

 

 

 2 

dle Přílohy č. 1 Smlouvy a bude účtována včetně příslušné DPH po dodání Software,  který  je 
předmětem dodávky dle této Smlouvy. Doba splatnosti je 30 dnů od data vystavení daňového 
dokladu. 

2. Výpočet poplatku za poskytování služeb podpory je uveden v odst. 4 a 5  tohoto čl. 2 a dále v Příloze 
č. 1 této Smlouvy. 

3. Služby podpory budou Dodavatelem poskytovány od 1. 1. 2022 včetně. Po uplynutí počáteční doby 
bude poskytování služeb podpory obnoveno na začátku každého dalšího kalendářního roku na 
období takovéhoto kalendářního roku, nedojde-li k ukončení v souladu s Všeobecnýmí  podmínkami 
společnosti SAP ČR, spol. s r.o., které jsou k dispozici na adrese 
www.sap.com/company/legal/index.epx a tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

4. Služby podpory budou poskytovány od data, které je uvedeno v tabulce v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Poplatky za služby podpory se platí čtvrtletně předem a jejich výše se stanoví postupem uvedeným 
níže. Na poplatky za služby podpory bude vystaven řádný daňový doklad/faktura. Doklad bude 
vystaven do 15. dne kalendářního čtvrtletí, kterého se poplatek za služby podpory týká a se splatností 
30 dnů od data vystavení. Poplatky za služby podpory, které jsou splatné před prvním dnem 
kalendářního čtvrtletí, se fakturují v poměrné výši pro dané kalendářní čtvrtletí, kterého se týkají. 
Poplatky za služby podpory budou zvýšeny, jestliže budou poskytnuty další softwarové licence. Po 
uplynutí Počátečního období závisí případné zvýšení poplatku za služby podpory na tom, zda-li jsou 

ze strany Nabyvatele licence dodržovány požadavky na expertní centrum zákazníka (COE), které 
jsou uvedeny v platném Popisu služeb podpory SAP. 

5. Poplatek za služby Standardní podpory poskytované k Softwaru licencovanému podle této Smlouvy 

se vypočítá jako součin platného ročního koeficientu pro Standardní podporu SAP a Základu pro 
výpočet poplatku za údržbu Software poskytnutého v rámci dané fáze, který je uvedený v tabulce 

fází v Příloze č. 1 této Smlouvy. Koeficient pro Standardní podporu SAP bude činit 19 % po dobu 

Počátečního období a první doby obnovení. Poté může být koeficient pro Standardní podporu SAP 
navýšen v souladu s čl. 4 Dodatku č. 5 k Licenční smlouvě SAP se smlouvou o poskytování služeb 
údržby. 

6. Všechny ceny a poplatky podléhají dani z přidané hodnoty v zákonné výši, pokud nejsou od této daně 
osvobozeny. 

7. Faktury vystavované Dodavatelem k úhradě ceny podlicence dle čl. 3.1 této Smlouvy a úhradě poplatků 
za služby podpory dle čl. 2.3 této Smlouvy musí splňovat náležitosti obchodní listiny ve smyslu § 435 
občanského zákoníku a daňového dokladu ve smyslu zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále jen „zákon o DPH”). Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, má Odběratel právo ve lhůtě 7 
pracovních dní ode dne doručení vrátit fakturu Dodavateli k opravě a/nebo doplnění. V tomto případě 
není Odběratel v prodlení s placením a běží mu nová doba splatnosti ode dne doručení opravené 
a/nebo doplněné faktury.  

8. Kromě zákonných náležitostí bude faktura obsahovat rovněž číslo Smlouvy, číslo objednávky a dobu 
splatnosti stanovenou v souladu se Smlouvou.  

9. Faktura bude v papírové podobě doručena Odběrateli na adresu: ČD Cargo, a.s., Odbor účetnictví, 
Jankovcova 1569/2b, 170 00 Praha 7 - Holešovice. 

10. Smluvní strany se v souladu se zákonem o DPH dohodly, že faktura může být též Odběrateli zaslána 
elektronicky (dále jen „elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailovou adresu  

pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu ČD Cargo, a. s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 

7, Holešovice. Dodavatel se zavazuje, že elektronická faktura bude Odběrateli vždy zasílána z emailové 
adresy . Elektronická faktura bude obsahovat zákonné náležitosti, 
jak je uvedeno výše. Dodavatel se zavazuje, že elektronická faktura bude generována přímo z účetního 
systému Dodavatele v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální 
verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví Odběratele. V případě, že není možné generovat 

http://www.sap.com/company/legal/index.epx


 

 

 

 

 3 

elektronickou fakturu přímo z účetního systému Dodavatele, musí být opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, který byl vydán kvalifikovaným Dodavatelem 

takových služeb, vedeným v seznamu Ministerstva vnitra. Elektronická faktura bude vyhotovena ve 
formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy elektronické faktury, které nejsou součástí 
daňového dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF,JPG, DOC, DOCx, XLS, 
XLSx. V případě, kdy bude zaslána Odběrateli elektronická faktura, zavazuje se Dodavatel nezasílat 
stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. Přijetí elektronické faktury Odběratelem bude potvrzeno 

zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla faktura odeslána. 

11. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednatele na 
základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňující 
dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH.   

12. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona o 
DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Odběratele spolu s 

uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Odběrateli vznikne podle § 109 zákona o DPH 

ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Dodavatele, má Odběratel právo bez 
souhlasu Dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 zákona o DPH. Při 
uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Odběratel částku DPH podle daňového dokladu 
vystaveného Dodavatelem na účet správce daně Dodavatele a Dodavatele o tomto kroku vhodným 
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Dodavatele  jeho vyrozuměním o 
tomto kroku se závazek Odběratele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH z této 
Smlouvy považuje za splněný. 

Čl. 3. DODÁNÍ LICENCÍ 

1.   Dodání Licencí se uskuteční v termínu určeném dohodou Smluvních stran v souladu s Přílohou č. 1 
Smlouvy. 

Čl. 4.  ROZSAH UŽITÍ LICENCÍ ODBĚRATELEM 

1. Odběratel je na základě Smlouvy oprávněn užívat Licence v souladu s rozsahem uvedeným v Příloze 
č. 1 Smlouvy. Součástí stanovení rozsahu je rovněž přehled kategorií uživatelů a omezení jejich 
uživatelských práv.      

2. V případě, že Odběratel překročí při užívání Licencí rozsah podlicence uvedený v čl. 1 Přílohy č. 1 
Smlouvy, představuje takové překročení pořízení dodatečné Licence užitého nad stanovený rozsah 
v souladu s aktuálně platným ceníkem SAP. Odběratel je povinen informovat Dodavatele písemně 
bez zbytečného odkladu v případě, že překročí, čí překročil sjednaný rozsah užití. 

3. Odběratel je povinen kdykoliv na základě předchozí písemné výzvy a v dostatečném časovém 
předstihu umožnit Dodavateli změřit rozsah užití Licencí Odběratelem formou automatických skriptů 
nebo on-site auditu, tedy umožnit Dodavateli zjistit, zda odpovídá sjednanému rozsahu užití v souladu 
s VOP pro poskytnutí licencí.  

Čl. 5. SANKCE 

1. Při nedodržení lhůt splatnosti daňových dokladů dle čl. 2 Smlouvy má Dodavatel právo uplatnit vůči 
Odběrateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

 
 Odběratel je povinen 

takový úrok z prodlení zaplatit. 



 

 

 

 

 4 

2. Smluvní strany se zavazují případnou pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu nezapočíst, 
nepostoupit a nedat do zástavy třetím subjektům bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. V případě porušení tohoto smluvního ujednání je poškozená Smluvní strana 
oprávněna účtovat druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši  z hodnoty započtené, 
postoupené nebo zastavené pohledávky, minimálně však ve výši .  

3. Dodavatel není oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok vzniklý na základě této Smlouvy 
bez předchozího souhlasu Odběratele. V případě porušení tohoto smluvního ujednání je poškozená 
smluvní strana oprávněna účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši  z hodnoty 

postoupené nebo zastavené pohledávky, minimálně však ve výši . 

4. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

Čl. 6. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany jsou povinny o veškerých důvěrných údajích či sděleních, , o nichž se dozví při  plnění 
předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s uzavřením této Smlouvy nebo dílčích smluv, zachovávat 
mlčenlivost vůči všem třetím osobám, a to i po dobu po skončení této Smlouvy. Mlčenlivostí se rozumí 
i to, že důvěrné údaje či sdělení nebudou využity druhou smluvní stranou pro jakoukoliv jeho vnitřní 
potřebu, ledaže je to nutné ke splnění předmětu Smlouvy nebo jednotlivých dílčích smluv. 

2. Odběratel je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana 
dle této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního 
předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí: 

a) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané povinnosti, 

b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného 
charakteru informací. 

3. Bez ohledu na jakékoliv jiné ujednání této Smlouvy, jiných dohod či obchodních zvyklostí je Odběratel 
oprávněn jednostranně uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, a to zejména (nikoliv však výlučně) v případě, že z pravomocného soudního, 
arbitrážního či správního rozhodnutí vyplývá,  
že uveřejněním v registru smluv je podmíněna účinnost této Smlouvy. se zavazuje před takovým 
uveřejněním Smlouvy znečitelnit informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a to v rozsahu, 

který bude dohodnut mezi smluvními stranami. 

Čl. 7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Obě Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit z důvodu podstatného  porušení smlouvy  
druhou Smluvní stranou stranou ze zákonem stanovených důvodů.. Odstoupení od Smlouvy musí být 
písemné a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé Smluvní straně.  

Čl. 8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Dodavatel  přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

2. Práva a povinnosti stran Smlouvou blíže neupravené se řídí ustanovením občanského zákoníku.  

3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a číslovanými 
vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

4. Stane-li se tato Smlouva či její jednotlivé ujednání neplatné nebo bude-li za neplatnou prohlášena, a to 
zcela nebo zčásti, zavazují se smluvní strany nahradit příslušné neplatné jednání Smlouvy takovým 
ujednáním, které bude nejlépe odpovídat zamýšlenému účelu této Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne, kdy se i jedna ze smluvních stran dozví, že se takové ujednání stalo neplatným, bude za 
neplatné prohlášeno nebo vyjde najevo, že je neplatné. 



 

 

 

 

 5 

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto Smlouvou 
nebo v souvislosti s ní budou přednostně řešeny smírnou cestou – dohodou obou smluvních stran. 
V případě, že k dohodě mezi smluvními stranami nedojde, budou řešeny v soudním řízení u 
příslušného soudu České republiky místně příslušného dle sídla Odběratele  a dle právního řádu České 
republiky. 

6. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce 
pouze se souhlasem druhé Smluvní strany. 

7. Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter, a žádná 
Strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Strany tyto informace a/nebo jakékoliv informace, které 
jsou obchodním tajemstvím druhé Strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo 
tyto informace využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po dobu trvání této Smlouvy 
a pěti let po jejím ukončení, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno 
právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace 
již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou Stran činěná v souladu s 
plněním této Smlouvy vůči odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto 
třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná Strana uzavře s takovými osobami dohodu 
o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém 
případě vyloučit nebo omezit dohodou Stran. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí ČD Cargo, 
a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé strany, a to:  

9. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že ČD Cargo, a.s. je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Strany prohlašují, že 
dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Strany 
potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě strany 
souhlasí s takovým zveřejněním smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění 
znečitelnit jejich obsah.  

 

10. Tato Smlouva je provedena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno. 

11. Dodavatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele společnosti ČD 
Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti a prohlašuje, 
že přijal vlastní etický kodex, který je materiálně kompatibilní a který se zavazuje se dodržovat. 

12. Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, jež nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou 
obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Strany se shodly 
na tom, že ustanovení této Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou 
obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto 
zvýrazněné informace znečitelněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti


 

 

 

 

 6 

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:  

1. Předmět  a cena plnění 
 
 
 
 
 
Datum:  …   Datum: ……………………. 
 
 
______________________________   ________________________________ 

  
   

SAP ČR, spol. s r.o.     ČD Cargo, a.s. 
 
 
 
 
 
_     

              
 

SAP ČR, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 7 

Příloha č. 1 smlouvy  
Předmět a cena plnění, rozdělení do jednotlivých fází smlouvy a rozsah omezení uživatelů  

 
1. Přehled licencí, ceny, datum zahájení podpory a rozdělení do jednotlivých fází: 

 
Poskytnutí licencí bude uskutečněno v jedné fázi.  
Časový rozsah licencí není omezen. 
Základem pro výpočet poplatku za služby Standardní podpory je celková cena licence. 
 

2. Rozsah omezení pro uvedené kategorie uživatelů licencí 
 

Licence se Odběrateli poskytuje na zpracování svých interních obchodních transakcí či transakcí svých 
ovládaných společností.  
 
 

 

 

 

Licence M  C  bez DPH 
Datum předání 
licence 

Datum zahájení 
podpory 

  

12 bloků 
= 600 ks 

licencí  

 do 31.12.2021 01.01.2022 

 
 

 

15 %  do 31.12.2021 01.01.2022 

CELKEM  
 

 
  


